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Mszyce walczą z biedronkami bronią
chemiczną

Jak wykazali naukowcy z londyńskiego Imperial College, żywiące się wysysanymi z kapusty sokami
mszyce spożywają między innymi związki zwane glukozynolatami,które gromadzą się w ich krwi.
Jednocześnie w mięśniach głowy i tułowia wytwarzany jest rozkładający glukozynolaty enzym -
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mirozynaza.

Podczas ataku drapieżnika krew zranionej mszycy wchodzi w kontakt z enzymem - w wyniku
błyskawicznej reakcji powstaje olejek gorczyczny, zwany też musztardowym. Olejek zabija, rani lub
przynajmniej odstrasza drapieżniki. Mszyca ginie, ale pozostałe osobniki licznej kolonii mszyc mają
szansę ocaleć. Niektórym mszycom z kolonii wyrastają skrzydełka - wówczas poziom glukozynatów
w ich organizmach obniża się, ponieważ latanie jest skuteczniejszą niż trucie formą obrony.

Występujący w roślinach kapustnych olejek musztardowy stosowany jest głównie w medycynie
naturalnej i do odstraszania zwierząt, ale policja niektórych krajów używa go do torturowania
zatrzymanych. Spożyty w większej ilości może spowodować podrażnienie żołądka, uszkodzenie
wątroby, nerek i dróg moczowych, a wdychany - oparzenie błon śluzowych gardła, krtani
i uszkodzenie układu oddechowego poprzez porażenie jego mięśni gładkich.
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Najlepszy studencki projekt robotyczny
zostanie sfinansowany
Studenci z Rzeszowa mają szansę na zrealizowanie pomysł.
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Sieć, która odpowiada za chorobę Parkinsona
Sieć mózgowa SCAN, która łączy myślenie z ruchem,.
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Smartfon szkodzi rozwojowi dziecka
Psycholog w Dniu Bezpiecznego Internetu.
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Polscy naukowcy opisali najmniejsze znane
genomy bakteryjne
Poinformowali badacze na łamach „Nature Communications”.
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Jak naukę przetwarzać na biznes?
Pracami Rady pokieruje minister finansów i gospodarki Andrzej Domański.
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Ciąża i urlopy dla rodziców a granty
badawcze
Instytucje tłumaczą zasady przedłużania umów.
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Nadciśnienie białego fartucha
Im dziecko młodsze, tym częściej zdarza się u niego ono.
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Wpływ ojca na zdrowie dziecka jest większy,
niż podejrzewano
Wynika z najnowszych badań publikowanych przez „Health Psychology”.
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